INDICAÇÃO Nº. 00693/2007
Solicita a colocação de 02 Luminárias nos postes da Rua Esmeralda, Pq. Aliança, próximos ao nº. 111.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de duas luminárias nos postes da Rua Esmeralda, Pq. Aliança, próximos ao nº. 111.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a falta de iluminação no referido local causa intranqüilidade e insegurança aos moradores por facilitar a ação de marginais, o que torna justa a reivindicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de Julho de 2007.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 03730/2007